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 با تغییر مدیرعامل هلدینگ خلیج‌فارس در پاییز 1403، 

یتی در باشگاه شدت  شایعات درباره تغییرات مدیر

یعتمداری، مدیرعامل جدید هلدینگ  گرفت. محمد شر

یتی را در دستور‌کار خود قرار  با سیاست متفاوتی تغییرات گسترده مدیر

داده و از همان ابتدا سعی کرد افراد و مدیران منتسب به خود را به عنوان 

مدیران جدید باشگاه استقلال منصوب کند. از سوی دیگر این تغییر 

یاری را افزایش داده و در نهایت  یتی در هلدینگ، فشار‌ها بر شهر مدیر

یاری، نارضایتی هواداران  یت شهر منجر به استعفای او شد. طی دوران مدیر

به اوج خود رسید. ناکامی در نقل و انتقالات، نتایج ضعیف تیم در لیگ 

یتی باعث شد تا هواداران  برتر و رقابت‌های آسیایی و افزایش حواشی مدیر

استقلال به دفعات در فضای مجازی و حتی در ورزشگاه‌ها به سیاست‌های 

یاری اعتراض کرده و خواستار استعفای این چهره شوند.  یتی شهر مدیر

   آنچه گذشت...
در اردیبهشت‌ماه 1403، با انتقال مالکیت باشگاه استقلال از وزارت ورزش 

به هلدینگ خلیج‌فارس، احمد شهریاری به ریاست هیئت‌مدیره و نماینده 

این هلدینگ در باشگاه استقلال منصوب شد. او تجربه اجرایی در حوزه‌های 

مدیریتی خارج از ورزش را در سال‌های اخیر در کارنامه داشت و برای نظارت 

بر برنامه‌های کلان باشگاه و جذب سرمایه، به این سمت رسید. اما انتقاد 

اصلی این بود که وی تخصص ورزشی نداشته و این انتخاب بیشتر سیاسی 

به نظر می‌رسید؛ هرچند این چهره در سال‌های دور گذشته مدیریت برخی 

تیم‌های ورزشی مانند صبا یا صنام را برعهده داشته و حتی در مقطعی نیز به 

عنوان عضو هیئت‌مدیره در استقلال حاضر شده بود؛ اما عملکرد این چهره در 

قامت مدیر در عرصه ورزش کشور که بیشتر با ناکامی همراه بود این گمانه‌زنی 

را ایجاد کرده بود که شهریاری دیگر قرار نیست هیچ وقت دوباره در حوالی 

ورزش آفتابی شود؛ اما...

   برکناری علی خطیر

شهریاری در اولین گام علی خطیر، مدیرعامل وقت استقلال را برکنار کرد. در 

اواخر فصل گذشته، احمد شهریاری با خطیر اختلافات شدیدی پیدا کرد. در 

آن زمان مواردی مانند اینکه خطیر مایل به تغییر جواد نکونام بوده، اما شهریاری 

با این تغییر مخالفت می‌کند یا اختلافاتی که بر سر شفاف‌سازی مالی ایجاد 

شد، به عنوان دلایل برکناری علی خطیر عنوان شد؛ اما به نظر می‌رسید در 

همان مدت کوتاه، اختلاف‌های طرفین عمیق‌تر از آن چیزی است که رسانه‌ها 

به آن می‌پردازند که در نهایت این درگیری‌ها منجر به برکناری خطیر شد. 

   تغییر موضع درباره نکونام

با نتایج ضعیف استقلال در رقابت‌های ابتدای فصل جاری، فشار‌ها برای 

برکناری جواد نکونام افزایش یافت. با این حال احمد شهریاری که در 

پیش‌فصل و در پشت‌پرده دست به هر اقدامی ‌زده بود تا با سرمربی وقت 

تیم قطع همکاری کند، این بار به صورت علنی از نکونام حمایت کرد و 

حفظ ثبات کادرفنی را راه‌حل مشکلات دانست. تصمیم به ابقای نکونام در 

آن مقطع از فصل باعث شد برخی اعضای هیئت‌مدیره نیز با شهریاری به 

اختلاف بخورند. نکته قابل ذکر اینکه با وجود استعفا‌های چندباره نکونام، 

هر بار شهریاری به طرز مشکوکی با این استعفا‌ها مخالفت کرده تا در نهایت 

ناکامی‌ها و نتایج پرنوسان استقلال در ابتدای فصل به‌خاطر بی‌ثباتی به وجود 

آمده توسط شهریاری ادامه‌دار باشد. 

   پیامد جذب بازیکنان بوسنیایی
باشگاه استقلال در نقل و انتقالات ابتدای فصل آلمدین زیلیکیچ و ودران 

کیوسفسکی، 2 بازیکن بوسنیایی را با نظر مستقیم شهریاری جذب کرد؛ اما 

پس از اینکه این دو حتی یک دقیقه هم در این تیم بازی نکردند، این باشگاه 

 برای دریافت حق و حقوق خود به 
ً
قراردادشان را فسخ کرد. دو بازیکن اخیرا

 500 هزار دلار، شکایت کرده‌اند و حالا باشگاه استقلال پیش 
ً
میزان حدودا

از اعلام حکم باید دفاعیات خود را به فیفا ارائه کند. 

نکته مهم اینکه منابع مالی این انتقال‌ها از بودجه‌ای تأمین شد که قرار بود صرف 

پرداخت بدهی‌های انباشته شود؛ اما در نهایت این خرید‌ها که با همکاری و 

هماهنگی مدیرعامل استقلال انجام شدند؛ به یک نماد ناکارآمدی مدیریت 

شهریاری تبدیل شد. حالا نیز این شکایات می‌تواند منجر به تحمیل جریمه‌های 

سنگین مالی به باشگاه استقلال شود و مشکلات اقتصادی باشگاه را تشدید کند. 

کامی در نتیجه‌گیری    نا

استقلال در آغاز این فصل نتایج ضعیفی کسب کرد که منجر به افزایش فشار‌ها 

بر کادر فنی و مدیریت باشگاه شد. با این حال، احمد شهریاری بر حفظ جواد 

کید داشت و تغییر در کادرفنی را منطقی نمی‌دانست.  نکونام به‌عنوان سرمربی تأ

آبی‌پوشان تا به امروز یکی از ضعیف‌ترین نتایج خود در نیم‌فصل اول رقابت‌های 

تاریخ لیگ را به ثبت رسانده‌اند. این در حالی است که استقلال در مرحله 

گروهی لیگ نخبگان نیز نتوانسته نتایج مطلوبی کسب کند و با شکست‌های 

پیاپی، در جایگاهی خطرناک قرار گرفته است. این ناکامی‌ها باعث افزایش 

انتقادات نسبت به مدیریت باشگاه و تصمیمات احمد شهریاری شد. 

کادمی    وضعیت نابسامان آ

کادمی استقلال با مشکلات متعددی مواجه شد؛ در این  در دوران شهریاری، آ

بین برخی از مربیان پایه باشگاه نسبت به عدم دریافت حقوق و امکانات اولیه 

اعتراض کرده و استعداد‌های استقلال به باشگاه‌های دیگر از جمله پرسپولیس 

منتقل شدند که این مشکلات نشان‌دهنده عدم توجه هیئت‌مدیره و مدیریت به‌ویژه 

شهریاری به ساختار پایه باشگاه بود. 

در این بین نکته قابل تأمل اینکه محمدحسین ضیایی با دستور مستقیم شهریاری 

کادمی استقلال منصوب شد؛ اما با وجود مخالفت پیشکسوتان این باشگاه  در آ

کادمی باشگاه را عهده‌دار  مبنی بر اینکه چرا یک چهره غیراستقلالی مدیریت آ

شده است و نیازی که ضیایی به حمایت مداوم از سوی شهریاری در این مدت 

داشت، اما رئیس هیئت‌مدیره استقلال کمترین حمایت را از مدیر منصوب خود 

کادمی به عمل آورد تا به این ترتیب بعد از کشمکش بین مدیران باشگاه و  در آ

کادمی، رده‌های پایه استقلال به این شکل در ماه‌های اخیر به حال خود ر‌ها  آ

شده باشند. با این وجود تیم‌های رده‌های سنی استقلال )به‌جز تیم نونهالان( 

در بحث نتیجه‌گیری تا اینجای رقابت‌ها عملکرد مطلوبی را به ثبت رسانده‌اند. 

کامی‌های مالی!     نا

یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های دوران شهریاری، بدهی‌های انباشته باشگاه 

بود. این در حالی است که باشگاه در این دوره حتی موفق به پرداخت بدهی 

مربیان و بازیکنان سابق نشد. به خصوص بدهی به ریکاردو ساپینتو و برخی از 

بازیکنان خارجی مثل همین بوسنیایی‌ها که حتی ممکن است محرومیت‌های 

بین‌المللی را برای باشگاه به همراه داشته باشد. در این مدت نیز فقط 20 درصد 

از قرارداد بازیکنان و کادرفنی استقلال به آن‌ها پرداخت شده و این موضوع 

حتی شایعاتی درباره اعتصاب بازیکنان در روز‌های آتی را افزایش داده، با 

این حال شنیده می‌شود بعد از استعفای شهریاری، منابع مالی برای تزریق به 

باشگاه تأمین شده است. 

همچنین عدم بازپرداخت اقساط بانک شهر نیز معضل بزرگی را برای استقلالی‌ها 

به همراه داشته و در ماه‌های اخیر هم در این خصوص اقدام خاصی صورت نگرفت 

تا احتمال مصادره ورزشگاه مرغوبکار که از آن به عنوان خانه استقلال نام برده 

می‌شود دوباره قوت بگیرد. 

بنابراین از لحاظ درآمدزایی و جذب اسپانسر نیز در این ماه‌ها زوج شهریاری – 

سمیعی، ضعیف‌ترین کارنامه را از خود به‌جای گذاشتند. 

   اظهارات بحث برانگیز و مبهم! 
پس از شکست استقلال مقابل السد از قطر، احمد شهریاری مصاحبه‌ای انجام داد 

که حاوی نکات مبهم و بحث برانگیزی بود. این اظهارات با واکنش‌های متعددی از 

سوی هواداران و کارشناسان مواجه شد که برخی آن را تلاش برای توجیه ناکامی‌ها 

و برخی دیگر آن را نشانه‌ای از عدم برنامه‌ریزی مناسب در باشگاه دانستند. 

شهریاری در این گفت‌و‌گو به قرارداد سه ساله و 100 میلیارد تومانی جواد نکونام 

اشاره کرده و این مبلغ را مانعی جدی برای فسخ قرارداد عنوان کرد. با این حال 

در آن زمان این ابهام مطرح شد که اگر قرارداد نکونام اینچنین سنگین بوده، چرا 

برای جذب دو بازیکن بوسنیایی که او نظر مثبتی به آن‌ها نداشت، با سرمربی 

تیم مشورت نشده است؟ این مسئله نیز به نمادی به بی‌توجهی به نظر کادرفنی و 

بی‌ثباتی مدیریتی تبدیل شده ضمن اینکه شهریاری در این گفت‌و‌گو به صراحت 

اعلام کرد که جذب بازیکنان بوسنیایی تشخیص خود او بوده است! 

این چهره در حالی به طور غیرمستقیم به تصمیم خود در جذب این بازیکنان 

افتخار کرد که در برخی از بخش‌های این مصاحبه با بیان اینکه برخی مسائل 

باید سرّی بماند، به پنهان‌کاری روی آورد! 

شهریاری همچنین از انتقادات از خود و مدیریت باشگاه ابراز بی‌اطلاعی کرده و 

از پذیرش آن‌ها خودداری کرد. این مسئله نیز نشان از بی‌توجهی وی به مشکلات 

واقعی تیم و تلاش برای فرار از پاسخگویی بود و در نهایت به نظر می‌رسید کار 

شهریاری در همین نقطه به پایان رسیده باشد. 

   تعلیق فعالیت‌ها پس از استعفا! 

پس از اعلام استعفای احمد شهریاری )که حدود یک ماه پیش برای اولین‌بار در 

»فرهیختگان« از آن خبر دادیم( تا زمان پذیرش رسمی آن، این چهره فعالیت‌های 

خود را متوقف کرد. این وضعیت منجر به تعلیق در تصمیم‌گیری‌های مهم باشگاه 

شد و برنامه‌های تیم در نقل و انتقالات و آماده‌سازی برای مسابقات را تحت تأثیر 

قرار داد. این تعلیق در فعالیت‌ها، انتقادات زیادی را نسبت به بی‌ثباتی مدیریتی 

در باشگاه استقلال برانگیخت و هواداران را نسبت به آینده تیم نگران کرد. این در 

حالی است که فرشید سمیعی نیز به تبعیت از فضای کنونی در حالی که زمزمه 

تغییرات سایر مدیران استقلال این روز‌ها پررنگ‌تر از هر زمان دیگری دنبال 

می‌شود؛ به‌منظور لابی برای ماندن روی صندلی قدرت باشگاه، امورات باشگاه 

و وظایف مدیریتی خود را ر‌ها کرده و در این روز‌ها بیشتر به دنبال آن است تا 

با مذاکره با مدیران بالادستی در هلدینگ و البته وزارت نفت جایگاه خود را در 

باشگاه تثبیت کند! 

بنابراین، مجموعۀ این اتفاقات نشان می‌دهد دوران حضور احمد شهریاری با 

تصمیمات بحث برانگیز و چالش‌های مدیریتی متعددی همراه بوده که اثرات 

آن هنوز بر باشگاه استقلال قابل مشاهده است و تأثیرات منفی بر عملکرد تیم و 

ساختار باشگاه داشته است.

مدیریت شهریاری در استقلال نقد‌های فراوانی را به همراه داشت؛ اما بدون شک جذب ۲ بازیکن بوسنیایی نمادی از ناکارآمدی این چهره به شمار می‌رود

شهریاریویچ! 

ین دیدار هفته چهاردهم لیگ برتر ایران میان سپاهان و هوادار  پرگل‌تر

برگزار شد که در این رقابت یکطرفه زردپوشان اصفهانی موفق شدند 

یف بنفش‌پوش خود را با نتیجه 5 بر صفر شکست دهند. براساس  حر

آمار‌ها در 30 دیدار یک‌دهه اخیر لیگ بالای 5 گل یا بیشتر توسط یکی 

از دو تیم به‌ثمر رسیده که سهم سپاهانی‌ها 9 مورد بوده است و استقلال، 

پرسپولیس، تراکتور و ذوب‌آهن با 4، پیکان با 2 برد و راه‌آهن، گل‌گهر و 

نساجی با یک پیروزی پرگل رده‌های بعدی را در اختیار دارند. 

   برد شیرین در فصل سیاه

سپاهان دوره هفدهم لیگ را با سرمربیگری زلاتکو کرانچار آغاز کرد اما 

دستاورد مربی کروات روی نیمکت زردپوشان برخلاف دوران نخست 

حضورش خوشایند نبود و بعد از 20 هفته استعفا داد. سپاهان در هفته 

بیست‌وپنجم با هدایت منصور ابراهیم‌زاده به دیدار سیاه‌جامگان رفت و 

موفق شد با نتیجه 5 بر صفر تیم تحت هدایت رضا عنایتی را شکست دهد. 

زردپوشان در پایان این فصل در رتبه چهاردهم قرار گرفتند و این پیروزی 

کمک زیادی به عدم سقوط این تیم به لیگ آزادگان کرد. 

   2 برد در یک فصل

سپاهانی‌ها در لیگ هجدهم هدایت‌شان را به امیر قلعه نویی سپردند. تیم 

تحت‌هدایت ژنرال در هفته دوم مهمان سپیدرود بود و در ورزشگاه عضدی 

رشت موفق شد میزبان خود را با نتیجه 6 بر یک و با گل‌های شهباززاده )2 

گل( و ساسان انصاری )2 گل(، مهرداد محمدی و ایرانپوریان شکست دهد. 

طلایی‌پوشان در هفته بیست‌وششم این فصل نیز به پشتوانه 2 گل کیروش 

استنلی و گل‌های کومان، شهباززاده و محمدی موفق شد با نتیجه 5 بر 2 

سایپا را شکست دهد. 

   پیروزی قاطعانه اما بی‌فایده

در دوره نوزدهم لیگ برتر باشگاه شاهین بوشهر طعمه جذابی برای بزرگان 

فوتبال ایران بود و 3 تیم در فصل 1399-1398 موفق شدند در یک بازی دروازه 

بوشهری‌ها را 5 مرتبه باز کنند که یکی از این تیم‌ها سپاهان بود. هت‌تریک 

کی‌روش استنلی و گل‌های محمد محبی و محمد کریمی در هفته شانزدهم 

باعث شد شاگردان می‌شو کریستیچوویچ در ورزشگاه نقش جهان شکست 5 بر 

صفر را تجربه کنند. سپاهان در یک‌سوم پایانی مسابقات دچار بحران شد و این 

پیروزی پرگل نتوانست به آن‌ها کمک کند جایگاه‌شان بهتر از رده پنجمی باشد. 

   گلباران‌ تازه‌وارد‌ها

اسطوره سپاهان در نخستین فصل سرمربی‌گری خود در تیم محبوبش 

موفق شد 2 پیروزی بسیار قاطع کسب کند. شاگردان محرم نویدکیا ابتدا 

موفق شدند با نتیجه 6 بر یک آلومینیوم اراک را شکست دهند. در این دیدار 

شهباززاده و اسماعیلی‌فر هرکدام 2 گل به‌ثمر رساندند. همچنین زردپوشان 

در هفته بیست‌وسوم موفق شدند با نتیجه 5 بر یک مس رفسنجان را شکست 

دهند. گلزنان سپاهان در این بازی گولسیانی، محمدرضا حسینی، نورافکن، 

شهباززاده و یاسین سلمانی بودند. شاگردان نویدکیا در بیستمین دوره لیگ 

برتر موفق شدند با به‌ثمر رساندن 53 گل‌زده بهترین خط حمله مسابقات 

لقب گیرند اما این عنوان و کسب 65 امتیاز نتوانست مانع قهرمانی پرسپولیس 

بشود که در مشتش 67 امتیاز داشت. 

   درخشش مغانلو و نورافکن

لیگ بیست‌ودوم به‌دلیل رقابت جذاب پرسپولیس، سپاهان و استقلال 

یکی از مهیج‌ترین و باکیفیت‌ترین ادوار تاریخ لیگ کشورمان بوده است. 

زردپوشان با سرمربیگری ژوزه مورایس در هفته بیست‌ونهم مسابقات 

به دیدار پیکان رفتند و در وضعیتی که منتظر لغزش قرمز‌های پایتخت 

بودند با نتیجه 5 بر صفر از سد خودروسازان تهرانی گذشتند. در تقابل 

تیم‌های تحت‌هدایت مورایس و مجتبی حسینی، شهریار مغانلو و امید 

نورافکن هرکدام 2 گل به‌ثمر رساندند و دیگر گل سپاهان توسط رامین 

رضاییان‌ زده شد. 

   2 پیروزی مشابه در 2 فصل اخیر

سپاهانی پیش از پیروزی 5 بر صفر این فصل خود مقابل هوادار در هفته 

سیزدهم فصل گذشته نیز با نتیجه 5 بر صفر از سد بنفش‌پوشان تهرانی 

گذشته بودند. در دیدار سال گذشته شاگردان مورایس موفق شدند با 2 

گل مغانلو و گل‌های اسدی، رضاییان و رضایی تیم تحت‌هدایت محمود 

فکری را شکست دهند. 

نگاهی به پرگل‌ترین دیدار‌های یک‌دهه اخیر لیگ نشان می‌دهد سپاهان سهم مهمی در آنها داشته است

طلایی‌پوشان متخصص گلباران رقبا! 
امید نظری‌گوهر
خبرنگار گروه ورزش

صدای نخبگان، نگاه جوانان
روزنامه فرهیختگان
FA R H I K H T E G A N
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آگهی مزایده عمومی فروش خودرو مازاد 
نوبت دوم

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اردبیل در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۰۰۳۷-۰۳-۷۵ کمیسیون ماده ۲ سازمان امور اقتصاد و دارایی استان اردبیل 

تعداد ۲ دستگاه خودرو مازاد بر نیاز خود را طبق مشخصات جدول ذیل از طریق مزایده عمومی به فروش برساند، لذا متقاضیان می‌توانند جهت دریافت استاد از تاریخ 

گهی تا ساعت ۱۳ مورخه ۱۴۰۳٫۱۰٫۱۳ به سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند.  انتشار آ

نوع سوختشماره شاسی نوع کاربری تیپ مدل نوع خودروشماره انتظامی ردیف 

بنزین NAGDPX2PN12G۱۰۴۳۱ وانت ۱۳۸۹B2000 مزدا ایران ۹۱ - 126 الف ۱۵ ١

بنزین NAMA1B19S8T000387وانت جی ال وی ۳۰۰۰ ۱۳۸۹ پاژن ایران ۹۱ - ۸۹۷الف ۱۳ ۲

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اردبیل امور پیمان و قراردادها 

شماره شناسه1854591 ----- شماره م.الف 5

آگهی مزایده 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم پزشکی قم قصد دارد فضای آشپزخانه دانشگاه را به‌صورت 

استیجاری و از طریق برگزاری مزایده به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند 

جهت شرکت در مزایده به‌صورت حضوری اسناد مربوطه را دریافت و به مدت ده روز از تاریخ 

انتشار آگهی به حراست دانشگاه تحویل نمایند. دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. هزینه 

آگهی با برنده مزایده است. سایر شرایط در اسناد مزایده درج شده است.

تلفن 02537780001 داخلی 666

دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم پزشکی قم

آگهی مزایده فروش
لات   دانشگاه آزاد اسامی واحد زرند کرمان  چند تن از آهن‌آ

اسقاطی خود را با قیمت پایه هر کیلو 110000 هزار ریال به 

فروش می‌رساند. متقاضیان محترم جهت شرکت در مزایده 

مبلغ 30000000 ریال به جاری شماره  0107266944001 

دانشگاه آزاد اسامی واحد زرند  واریز نموده و سپس جهت 

گهی به مدت 15  دریافت فرم‌های مربوطه از تاریخ صدور این  آ

روز کاری می‌توانند به اداره کل توسعه و مدیریت منابع دانشگاه 

واقع در ساختمان اداری  مراجعه نمایند.

آدرس: زرند .بلوار شهدای دانشجو _ابتدای جاده سرباغ_ دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد زرند کرمان 

03433450850 تلفن تماس 


